178v Françoys filz de feu Pierre Forestier bourgeoys de Rolle et de son auctorité Loyse sa
femme fillie de feu Collet Moctet bourgeoys dudit Rolle, 07 sep 1548, par vigueur et ad cause

d'une vendition de la cense soubscripte par lesdicts conjointcz à Discret Jehan de la Rippaz procureur et gouverneur de l'hospital des paouvres de Dieu de la ville de Rollet, et à honneste Anthoyne Dalphyn et Anthoyne Vuactier comme scindiques et governeurs de la ville et communaulté dudict Rolle recteurs dudictz hospital pour le pris de vingt florins d'or petypois faicte comme de ladicte vendition s'appart ung publique instrument par moy notayre soubsigné ce jourd'uy ung peuz avant ce present instrument receuz à debvoir, vouloir debvoir, et legitimement estre tenus poyer pour eux et les leurs predictz se constituent eis prenommés procureur et gouverneur de ladicte ville de Rolle recteurs dudictz hospital et eis leurs audictz hospital successseurs universel, asçavoir douze solz ronne monoye cursable au pays de cense ou soit pension annuelle par lesdicts conjointcz confessant et les leurs comme dessus eisdictz procureur et governeurs recteurs et des leurs predicts successseurs ung chascun an au terme fest Saint Michiel Archange à debvoir donné (=donner) et perpetuellement poyer, et lesqueulz douze solz de cense lesdicts conjointcz confessant pour eux et les leurs predictz les metent, assignent, et assettent à debvoir levé (=lever), havoir, et reconnetre comme desjaz par la teneur de ladicte vendition ont esté assignez et ypothequés en et sus leur mayson et curtil deriere assize à Rolle en la Rue de Desoubz joustre la mayson et curtil de Gervex Ravinel (clear) devers la bize, le chesaulx et curtil de Pernete femme dudict Gervex Ravinel devers le vent, la charriere publique de la ville de Rolle devers la jouz, et la ryve du lac devers orient, et sus leur fondz, droys, inhances, et pertenances universelles, et lesqueulx douze solz de cense ou soit pension annuelle se puissent rendre et reacheter par lesdicts confessant et les leurs des predictz procureur et governeurs dudictz hospital et des leurs en icelluy successseurs à tousjours et perpetuellement ung chescun an audict terme fest Saint Michiel sellon les bons us et coutumes du pays et lieu, pour et moyennant lesdictz vingt florins d'or et valleur que dessus pour une foys, donné et faictz à Rolle en la mayson de moydict notayre, present icy honneste Françoys Tissot et Pierre Magnyn bourgeoys de Rolle tesmoingtz à ce requis et demandés, with signature and paraph of Rodulphus ? Pictet notayre.